

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත

2 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමය

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල් අමාත්‍ය මහින්ද රාජපක්ෂ වන මම, මෙහි උපලේඛනයේ 1 වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන් ඒ උපලේඛනයේ 11 වන තීරයේ අනුරූප සටහන් වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණය මත විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දක්, මෙම නියමය මගින් පනවමි.

මෙම නියමය 2020 සැප්තැම්බර් මස 04 දින සිට ආරම්භ වන මාස 06 ක් දක්වා වූ කාල සීමාවක් සඳහා, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වන උපවගන්තියේ විධිවිධාන වලට යටත්ව, වලංගුව පැවතිය යුතුය.

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ පනවන ලද 2020.03.07 දිනැති අංක 2165/73 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රය මගින් ප්‍රකාශිත අදාළ නියමය 2020 සැප්තැම්බර් මස 04 වැනි දින සිට ක්‍රියාත්මක වන පරිදි අවලංගු කරමි.

(අත්සන)
මහින්ද රාජපක්ෂ
මුදල් අමාත්‍ය

2020 සැප්තැම්බර් මස 03 වන දින
කොළඹ 01,
මුදල් අමාත්‍යාංශයේදීය.

උපලේඛනය

1 වන තීරය			11 වන තීරය	
වෙළඳ භාණ්ඩය			විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද	
සං. ව. ශීර්ෂය	සං. ව. සංකේතය	විස්තරය		
1	03.02		03.04 ශීර්ෂයේ කටු ගැලවූ මසුන් සහ අනෙකුත් මසුන්ගේ මස් හැර, අළුත් හෝ ගිනකළ මසුන්	10% හෝ කි. ග්‍රෑමයට රු. 150 යන දෙකෙන් වඩා වැඩි බදු ප්‍රමාණය
	03.03		03.04 ශීර්ෂයේ කටු ගැලවූ මසුන් සහ අනෙකුත් මසුන්ගේ මස් හැර, හිමායිත මසුන් (රේගු සං. ව. සංකේතාංක 0303.54 යටතට වැටෙන මැකරල් මසුන් සහ රේගු සංකේතාංක 0303.55 යටතට වැටෙන ජැක් සහ හෝස් මැකරල් (Jack and horse mackerel - <i>Trachurus spp./</i> මසුන් හැර)	10% හෝ කි. ග්‍රෑමයට රු. 150 යන දෙකෙන් වඩා වැඩි බදු ප්‍රමාණය
2	03.03	0303.54	මැකරල්(ස්කොම්බර් ස්කොම්බ්‍රස්, ස්කොම්බර් ඔස්ට්‍රාලසිකස්, ස්කොම්බර් ජැපොනිකස්)	කි. ග්‍රෑමයට රු. 6.00
		0303.55	ජැක් සහ හෝස් මැකරල් (Jack and horse mackerel - <i>Trachurus spp./</i>)	කි. ග්‍රෑමයට රු. 6.00
3	07.13	0713.31.22	උදු : පිට කුරුවිට ඉවත්කළ, පියළි කළ හෝ පියළි නොකළ	කි. ග්‍රෑමයට රු. 300.00
		0713.31.29	උදු :අනෙකුත්	කි. ග්‍රෑමයට රු. 200.00
4		0713.35.90	අනෙකුත් - කවිපි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 70.00
5	10.08	1008.21.10	බීජ - කුරක්කන්(ඉලියුසිනේ කොරකාන විශේෂ)	කි. ග්‍රෑමයට රු. 70.00
		1008.21.90	බීජ -අනෙකුත් (මිලච්)	කි. ග්‍රෑමයට රු. 70.00
		1008.29.10	අනෙකුත් - කුරක්කන් (ඉලියුසිනේ කොරකාන විශේෂ)	කි. ග්‍රෑමයට රු. 70.00
		1008.29.90	අනෙකුත් (මිලච්)	කි. ග්‍රෑමයට රු. 70.00

Government Notification

Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007

Order under Section 2

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Mahinda Rajapaksa, Minister of Finance of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this order impose in respect of the commodities specified in Column I of the Schedule hereto a Special Commodity Levy at the rate specified in the corresponding entries in Column II of that Schedule.

This Order shall be valid for a period of 06 months commencing from September 04, 2020 subject to provisions of Sub Section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007.

The Order made under Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007 and published in the Extraordinary Gazette Notification No. 2165/73 of 07.03.2020 is rescinded with effect from September 04, 2020.

Mahinda Rajapaksa
Minister of Finance

Ministry of Finance
Colombo 01,
September ..03... 2020.

SCHEDULE

Column I				Column II
Commodity Item				Special Commodity Levy
	H. S. Heading	H.S. Code	Description	
1	03.02		Fish, fresh or chilled, excluding fish fillets and other fish meat of heading 03.04	10% or Rs. 150.00 per Kg, the amount of levy whichever is higher
	03.03		Fish, frozen, excluding fish fillets and other fish meat of heading 03.04 (Other than the Mackerel fish coming under H.S. Code 0303.54 and Jack and horse mackerel - <i>Trachurus spp./</i> fish coming under H.S. Code 0303.55)	10% or Rs. 150.00 per Kg, the amount of levy whichever is higher
02	03.03	0303.54	Mackerel (<i>Scomber scombrus</i> , <i>scomber australasicus</i> , <i>scombe japonicus</i>)	Rs.6.00 per Kg
		0303.55	Jack and horse mackerel - <i>Trachurus spp./</i>)	Rs.6.00 per Kg
03	07.13		Black gram:	
		0713.31.22	Skinned, whether or not split	Rs. 300 per Kg
		0713.31.29	Other	Rs. 200 per Kg
04		0713.35.90	Other - Cowpeas	Rs.70.00 per Kg
05	10.08	1008.21.10	Seed – Kurakkan (<i>Eleusine coracana spp.</i>)	Rs.70.00 per Kg
		1008.21.90	Seeds – Other (Millet)	Rs.70.00 per Kg
		1008.29.10	Other - Kurakkan (<i>Eleusine coracana spp.</i>)	Rs.70.00 per Kg
		1008.29.90	Other (Millet)	Rs.70.00 per Kg

அரசாங்க அறிவித்தல்

2007ம் ஆண்டு 48 ம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

2 ம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ், எனக்குறித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய, இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி அமைச்சர் மஹிந்த ராஜபக்ஷை ஆகிய நான், இக்கட்டளை மூலம் இதற்கான அட்டவணையின் 1 ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்படும் வியாபாரப் பண்ட இனம் தொடர்பில் அவ்வட்டவணையின் II ஆம் நிரலிலுள்ள நேரொத்த பதிவீடுகளில் குறித்துரைக்கப்படும் விதங்களில் விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடொன்றை விதிக்கின்றேன்

இக்கட்டளை 2020, செப்டெம்பர் மாதம் 04 ஆந் திகதி முதல் ஆரம்பமாகும் 06 மாத காலப்பகுதிக்காக, 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உப பிரிவின் ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக செல்லுபடியுடையதாகத் வேண்டும்.

2007 ஆம்ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ் கட்டளை இடப்பட்டு, 2020.03.07 ஆந் திகதிய 2165/73 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் வெளியிடப்பட்டவை, 2020 செப்டெம்பர் மாதம் 04 ஆந் திகதி முதல் பயன் வலுப்பெறுமாறு இத்தால் இரத்ததுச் செய்யப்படுகின்றது.

மஹிந்த ராஜபக்ஷை,
நிதி அமைச்சர்

நிதி அமைச்சர்
கொழும்பு 01,
2020, செப்டெம்பர்03

அட்டவணை

I ஆம் நிரல்			II ஆம் நிரல்
வியாபார பண்ட இனம்			விசேட வியாபார பண்ட அறவீடு
	இ.மு தலைப்பு	இ. மு குறியீடு	விவரணம்
1	03.02		மீன் புதியது அல்லது குளிர்நீர் தலைப்பு 03.04 இன் கீழ் தரப்பட்ட முள்ளற்ற துண்டுகளையும் மீன் இறைச்சியையும் தவிர்ந்தவை.
	03.03		மீன் குளிரால் உறையச் செய்யப்பட்டவை, தலைப்பு 03.04 இன் கீழான முள்ளற்ற துண்டுகள் மற்றும் பிற மீன் இறைச்சி நீங்கலாக (குறியீடு 0303.54 இன் கீழ் வரும் மெகரல் மீன் மற்றும் 0303.55 இன் கீழ் வரும் ஜெக் மற்றும் ஹோஸ் மெகரல் - <i>Trachurus spp./</i> மீன் தவிர்ந்தவை)
2	03.03	0303.54	மெகரல் எனும் மீன் வகை (ஸ்கொம்பர் ஸ்கொம்பர், ஸ்கொம்பர் அவுஸ்ராலாசியஸ், ஸ்கொம்பர் ஜபோநிகஸ்)
		0303.55	ஜெக் மற்றும் ஹோஸ் மெகரல் - <i>Trachurus spp./</i>
3	07.13		கறுப்பு உழுந்து:
		0713.31.22	கோதுள்ளவை, உடைத்தது அல்லது உடைக்காதவை
		0713.31.29	பிற
4		0713.35.90	பிற - கெளபி
5	10.08	1008.21.10	விதை- குரக்கன் (எலியுசைன் குரக்கானா இன)
		1008.21.90	விதைகள் - பிற (தினை)
		1008.29.10	பிற - குரக்கன் (எலியுசைன் குரக்கானா இன)
		1008.29.90	பிற (தினை)
			கிலோகிராமிற்கு 150.00 ரூபா, இரண்டில் எது கூடியதோ அந்த அறவீடு
			கிலோகிராமிற்கு 150.00 ரூபா, இரண்டில் எது கூடியதோ அந்த அறவீடு
			கிலோகிராமிற்கு 6.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 6.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 300.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 200.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 70.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 70.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 70.00 ரூபா
			கிலோகிராமிற்கு 70.00 ரூபா